
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ 

«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия №35»

Ул. Ш кольная,12 пос. Ленинкент г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел (8722) 00-00-00 e-mail: 
school 35 mchk(S),mail.ru ОГРН 1060560002348,ИНН/КПП 0560207350, ОКП О  49166404

Приказ№

по гимназии №35 от 30.08.2024г.

«О реализации проекта «Билет в будущее» в МБОУ «Гимназия №35»

На основании приказа Министерство образования и науки РД №10-02- 
741/23 от 07.07.2023 года в рамках реализации мероприятий федерального 
проекта «Успех каждого ребенка», по ранней профориентации учащихся 6-11 
х классов, с целью привития навыка осознанного выбора профессии, 
расширения знаний о современных профессиях

Приказываю:

1. Назначить руководителем (координатором) проекта советника 
директора по ВР Набиеву П.М., педагогами-навигаторами Гаджиевой 
З.Ю. и Рамазановой Х.Г.

2. Набиевой П.М координатору проекта, в срок до 05.09.2024г. 
предоставить сведения об обучающихся 6-11 классов гимназии №35 
для прохождения мероприятий в рамках проекта.

3. Классным руководителям 6-11-х классов, в рамках воспитательной 
программы: - организовать участие учащихся и их родителей в проекте 
«Билет в будущее» (зарегистрироваться и пройти тестирование на 
платформе) до 9.09.2024г;
-9.09.2024г. информацию по данному направлению работы 
предоставить педагогам-навигаторам.

4. Педагогам-навигаторам совместно с классными руководителями 6-11 
классов, участников проекта, провести Всероссийские 
профориентационной уроки, с использованием методических 
рекомендации и учебно-методических материалов для проведения 
уроков на платформе «Конструктор будущего», по реализации проекта 
«Билет в будущее» по профориентационной ориентации обучающихся 
6-11 классов гимназии №35;
-в срок до 18.09.2024 г. необходимо обеспечить сбор согласий на 
обработку персональных данных обучающихся (до достижения 16 лет 
согласия заполняют родители). Сканкопию необходимо прикрепить в 
личном кабинете участников проекта «Билет в будущее» в 
соответствующем разделе.



5. Гаджиевой З.Ю. собранные документы необходимо предоставить в 
оригиналах до 21 сентября 2024 года в Управление образования по 
адресу: г. Махачкала, ул. Братьев Нурбагандовых, 1 2этаж 28 каб.

6. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить безопасную 
доставку, питание и сопровождение обучающихся, 
зарегистрированных для посещения мультимедийной выставки 
«Лаборатория будущего» на базе исторического парка «Россия-моя 
история».

7. Классным руководителям 6-11 классов обеспечить безопасную 
доставку, питание и сопровождение обучающихся, 
зарегистрированных для прохождения профессиональных проб на базе 
профессиональных образовательных организаций РД.

8. Гитиновой Н.К., зам. директора по ВР, взять под особый контроль 
регистрации обучающихся на мероприятия на всех этапах реализации 
проекта «Билет в будущее».

9. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

И.о директора гимназии № 3: Алиев А.Х.


